
2  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO 

SCUOLA  DELL’INFANZIA, PRIMARIA  e   

SECONDARIA DI I GRADO 

dei Comuni di Anghiari e Monterchi 

Tel. 0575/788067  e Fax 0575/787954 

Via Bozia, 2   -   52031 ANGHIARI (AR) 
aric83100l@istruzione.it    -  
aric83100l@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale 82000640514 

 

 

 

 

 
 

Decreto n. 174 del 23/11/2021 
 

Al sito web dell'Istituto 
        Agli Atti Della Scuola 

   
 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio. Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico 

prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della 

Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 

2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”. 

 
CUP: G99J21004830001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
 

VISTA la proposta progettuale dal titolo “STEM….LIBERA TUTTI!!!” presentata da questa 

Istituzione Scolastica in data 07/06/2021; 
 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/0043717 autorizzazione del 10.11.2021 per l’attuazione del progetto 

“STEM….LIBERA TUTTI!!!”- Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 

digitali per le STEM” ; 
 

    VISTA la Delibera del C.I. n. 04 del 11/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 2021; 
 

 

 

 

 

aric83100l - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004375 - 23/11/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI



2  

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

 
 

D E C R E T A 
 

      la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’E.F. 2021,  della  
      seguente risorsa finanziaria per la realizzazione del PNSD “Spazi e strumenti digitali per le STEM: 
 

Codice Unico di 

Progetto 

Titolo progetto Totale autorizzato 
progetto 

 
G99J21004830001 

 

 
“STEM…. LIBERA TUTTI!!!!” € 16.000,00 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo 

Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR e Piano nazionale 

per la scuola digitale – PNSD” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 

129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 
1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per  le  
STEM  –  Avviso  prot.  DGEFID  n.  10812  del  13  maggio  2021  –  Codice CUP “G99J21004830001”, dove 
dovrà essere riportato anche il Codice CUP già generato dalla scuola e trasmesso al Ministero tramite 
l’apposita piattaforma. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 
illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA Dott.ssa Santi Lucilla e Consiglio di Istituto per gli  
adempimenti di competenza. 

 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Andrea Proietti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 

 
 

aric83100l - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004375 - 23/11/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI


		2021-12-29T11:00:45+0100
	ANDREA PROIETTI




